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شــرکت دانش بنيان گسترش فناوری خوارزمی در زمينه توليد کاتاليست های مصرفی صنايع 
فولاد، پتروشيمی و پالايشگاهی به عنوان کالايی استراتژيک و قلب واحدهای توليدی اين مجتمع 
ها فعاليت می کند. به طور خلاصه می توان مجموعه خدماتی که شرکت گسترش فناوری خوارزمی 
در راستای ايجاد زبان مشترک بين خود و مجتمع های مصرف کننده کاتاليست، ارائه می دهد، 

به قرار زير بيان کرد.

 

امروزه به سبب حساسيت بستر کاتاليست ها و همچنين هزينه سنگين تامين مواد در واحد های 
توليدی، مبحث بارگذاری کاتاليست در دنيا به صورت يک فناوری مجزا و از طريق شرکت های 
تخصصی صاحب تکنولوژی دنبال می شود. شرکت گسترش فناوری خوارزمی همواره با استفاده 
از روش بارگذاری متراکم يکنواخت  شرايط را برای بيشترين عملکرد کاتاليست، بارگيری بيشتر 
کاتاليســت، توزيع بهتر جريان سيال، عدم تشــکيل کاناليزه شدن، ايجاد نقاط داغ بسيار کم در 

طول راکتور و همچنين افت فشار يکنواخت فراهم می کند. 

شکل 1: روش بارگذاری متراکم یکنواخت: سمت راست )بارگذاری مخازن سولفورزدایی(، 
سمت چپ )بارگذاری تیوب های ریفرمر(

شکل 2: مقایسه بارگذاری متراکم یکنواخت و بارگذاری جوراب

تست های ارزيابی بارگذاری کاتاليست ها به منظور رسيدن به اطمينان لازم جهت شارژ بهينه 
و حداکثری تيوب ها بسيار حائز اهميت می باشد.

* تست افت فشار دو سر تيوب ها
TUBE INSPECTION *

* مستند سازی دقيق و ثبت داده های مربوط به فرايند بارگذاری
* انجام آناليزهای آماری و پراکندگی اطلاعات 

شکل 3: بررسی وضعیت تیوب ها

همانطور که در شکل 3 مشاهده می کنيد، با استفاده از دستگاه مربوطه می توان آسيب های 
احتمالی به لوله در طی فرآيند و همچنين بررســی پارگی ها و خم ها بر روی تيوب ها را مورد 
بررسی قرار داد. شرکت گسترش فناوری خوارزمی به مهندسان فرآيند و بهره بردار واحد گزارش 

کاملی از روند اجرای کار ارائه می دهد. 

معرفی خدمات فنی گسترش فناوری خوارزمی در حوزه کاتالیست
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شکل 4: تست افت فشار دو سر تیوب ها
پايش عملکرد کاتاليســت همواره از جمله اقدامات بســيار ارزشمند شرکت گسترش فناوری 
خوارزمی می باشــد. مهندســين فرآيند تيم تحقيق و توسعه شرکت گسترش فناوری خوارزمی 
پس از تحليل کليه اطلاعات مرتبط با توليد و بررسی عملکرد کاتاليست ها، پيشنهادات مقتضی 
را به واحدهای توليدی جهت بهينه سازی فرآيند در کنار عملکرد کاتاليست ها به همراه گزارش 
اين اطلاعات ارســال می نمايد.  شکل های 5 و ۶ وضعيت خوراک ورودی به ريفرمر و همچنين 

وضعيت کيفی گاز خروجی از ريفرمر را برای مدول 1 احياء 2 فولاد خوزستان نشان می دهد.

شکل 5: نسبت اکسنده ها به کربن در جریان گاز ورودی به ریفرمر مدول 1 فولاد خوزستان

يکی ديگر از فعاليت های موثر و ارزشمند شرکت گسترش فناوری خوارزمی انجام مطالعات CFD و 
يا همان ديناميک سيالات محاسباتی می باشد. ديناميک سيالات محاسباتی با حل همزمان معادلات 
بقای جرم، مومنتوم، حرارت و واکنش های شيميايی، امکان شبيه سازی فرايندهای مختلف را به 
ما می دهد. از جمله خدمات شرکت گسترش فناوری خوارزمی می توان به موارد زير اشاره کرد.

* ارايه اپليکيشن  محاسبه افت فشار
* ارايه اپليکيشن  محاسبه شرايط عملياتی و خروجی واحد فرآيندی

* بررســی کيفيت شــارژ و عوامل نامطلوب بر راندمان فرآيند مانند کاناليزه شــدن جريان، 
خردايش کاتاليســت، تشکيل کک و همچنين ســاختار بهينه تجهيزات فرآيندی و ارايه راهکار 

حل مشکلات مذکور

شرکت گســترش فناوری خوارزمی نيز با هدف افزايش سطح علمی متخصصان و افزايش نرخ 
بهره وری در مجتمع های پتروشــيمی، پالايش و فولاد کشور، خدمات منحصر به فردی در حوزه 
آموزش، توسعه دانش به مجتمع های مصرف کننده کاتاليست ارائه می دهد که می توان به برگزاری 

دوره کارگاه آموزشی کاتاليست برای صنايع مذکور اشاره نمود.
شکل 6: بررسی روند تغییرات متان خروجی از گاز ریفرم بر حسب دمای گاز خروجی از 

ریفرمر مدول 1 فولاد خوزستان


